平成 16年 1月 16日
各   位

会 社 名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 村田 嘉一
（コード番号：８５８６・東証第一部）
問合せ先 経営企画部門 ＣＩ･広報部長

小倉 昭夫
(TEL：０３-３５０３-２１１８)

子会社の商号変更に関するお知らせ
当社の子会社であるユナム・ジャパン傷害保険株式会社は、金融庁の認可を条件に、商号を下記のと

おり変更することになりますので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等
   ・ 商        号：ユナム・ジャパン傷害保険株式会社

〔英文表示：Unum Japan Accident Insurance Company〕
   ・ 本 店 所在地：東京都千代田区三番町６番地３
   ・ 代   表   者：代表取締役 取締役会長 横 山 君 夫
             代表取締役 取締役社長 石 川 秀 洋

   ・ 当社持分比率：１００％の株式を所有

２．変更の理由
当社は平成１６年１月１５日をもってユナムプロヴィデント・コーポレーションから、同社の子

会社であるユナム・ジャパン傷害保険株式会社の株式を１００％取得したことに伴って、従来の商

号を変更することが、事業戦略上望ましいと判断したためであります。

３．新商号
    日立キャピタル損害保険株式会社 〔英文表示：Hitachi Capital Insurance Corporation〕

４．新商号実施日
    平成１６年４月１日（予定）

以   上
＜ご参考＞
   なお、平成１６年１月１５日をもって、ユナム・ジャパン傷害株式会社の役員は次のとおりとな
りましたので、併せてお知らせいたします。

代表取締役
取締役会長 横 山  君 夫

代表取締役
取締役社長

石 川  秀 洋

取  締  役 竹 田  真 史
監査役(常  勤) 百 井  啓 二
監査役(常  勤) 松 本  新 二
監査役(非常勤) 三 浦  和 哉